
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  218  DEL  04/10/2022

OGGETTO

NOMINA DELLA VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA E MODIFICA DELLE DELEGHE 
ATTRIBUITE AI CONSIGLIERI



IL PRESIDENTE

Richiamata la L. 7 aprile 2014, n. 56 s.m.i., recante "Disposizioni sulle città metropolitane,  
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Visto  l'art.  1,  comma 66,  della  L.  56/2014,  il  quale  stabilisce  che  “Il  presidente  della  
provincia può nominare un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le  
eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio”;

Dato atto che a seguito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Provinciale per il mandato 
2021-2023,  svoltesi  il  18  dicembre  2021,  era  stata  eletta  alla  carica  di  consigliere 
provinciale  la  dott.ssa  Ilenia  Malavasi,  nominata  Vicepresidente  della  Provincia  con 
decreto del Presidente n. 218 del 29/12/2021;

Preso atto delle dimissioni della Sig.ra Malavasi dalla carica di Sindaco del Comune di 
Correggio, presentate il 28/07/2022 e divenute irrevocabili ed efficaci in data 18/08/2022, 
che  hanno  comportato  la  sua  decadenza  ai  sensi  di  legge  anche  dalla  carica  di  
Consigliere Provinciale e quindi di Vicepresidente;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario nominare un nuovo Vicepresidente scelto tra i 
consiglieri provinciali in carica;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  1  del  20/01/2022  di  convalida  dei  
consiglieri eletti il 18/12/2021;

Considerato  che  il  Consiglio  Provinciale  ha  provveduto  alla  surroga  della  consigliera 
Malavasi ai sensi dell'art. 45 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 nella seduta del 27/09/2022;

Ritenuto inoltre di rivedere parzialmente l'assegnazione delle deleghe ai consiglieri;

Visto il  parere di  regolarità tecnica rilasciato dal dirigente ad interim del  Servizio Affari 
generarli e dato atto atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per 
l'ente;

DECRETA

DI NOMINARE Vicepresidente della Provincia di Reggio Emilia la consigliera dr.ssa Elena 
Carletti;

DI CONFERIRE le seguenti deleghe 
– alla  Vicepresidente  le  funzioni  delegate  in  materia  di  Scuola,  Formazione  e 

Decreto N. 218 del 04/10/2022
pag. 2/4



Università, Edilizia Scolastica;
– alla  consigliera  Francesca  Bedogni   le  funzioni  delegate  in  materia  di  Cultura, 

sociale e fragilità, Associazionismo e terzo settore 

DI DARE ATTO che in esito al presente decreto le deleghe sono complessivamente così 
definite:

Vicepresidente e consiglieri delegati Deleghe

Vicepresidente
Carletti Elena

Scuola,  Formazione  e  Università,  
Edilizia scolastica, 

Aguzzoli Claudia Dana Pari opportunità e Diritti civili

Bedogni Francesca Cultura,  Sociale  e  Fragilità, 
Associazionismo e Terzo settore

Giberti Nico Infrastrutture

Montanari Fabiana Legalità e cultura della legalità

Sassi Elio Ivo Sviluppo della montagna, Aree interne, 
Valorizzazione territoriale, Sicurezza e 
Polizia provinciale

Spadaccini Erica Transizione digitale

DI  DARE  ATTO  che  tutte  le  materie  non  espressamente  conferite  per  delega  alla 
vicepresidente  e  ai  consiglieri  restano  di  competenza  del  presidente  con  particolare 
riferimento  a:  Bilancio  e  partecipate,  Pianificazione  territoriale  e  sviluppo  economico, 
Attuazione  e  coordinamento  del  PNRR,  Mobilità  e  Trasporti,  Ambiente  e  Transizione 
ecologica

DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  esecutivo  ed  efficace  dalla  sua 
sottoscrizione.

Decreto N. 218 del 04/10/2022
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/10/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 218 del 04/10/2022
pag. 4/4


